ESCON 36/3 EC 伺服控制器  |  P/N 414533
使用说明书
CCMC  |  出版日期 2021-08  |  文件编号 rel9024
使用说明书
目录
ESCON 36/3 EC 使用说明书
A-2 CCMC  |  2021-08  |  rel9024

表 1-1 常用的书写方式
书写方式 含义
(n) 用于标注特定部件 （比如订货号、清单列表编号等）
è 表示 “ 参阅 ”、 “ 也请参阅 ”、 “ 请注意 ” 或 “ 请见 ”
概述
关于本说明书
ESCON 36/3 EC 使用说明书
1-4 CCMC  |  2021-08  |  rel9024
1.1.4 符号和标志
本手册使用以下符号和标志。
表 1-2 符号和标志
1.1.5 商标和商标名
为了方便阅读，本说明书只在下表中列出注册商标的名称和相应的商标符号，下文中不再单独说明。所有注
册商标 （下表不一定包含所有注册商标）均属于商标权人的知识产权，受版权保护，下文不再一一标注商
标符号。
表 1-3 注册商标和商标名
种类 标志 含义
安全提示
（常见）
危险
表示存在的危险情况。不按规定操作，会导致人员死亡
或重伤。
警告
表示潜在的危险情况。不按规定操作，有可能导致人员
死亡或重伤。
注意
表示可能出现的危险情况或者不安全的操作步骤。不按
规定操作，有可能导致人员受伤。
违规操作
（常见）
表示执行此操作会造成危险。因此：禁止操作！
规范操作
（常见）
表示应该执行的规范操作。因此：必须按规定操作！
说明
要求、提示、
备注
表示工作过程中必须执行的操作，或者对必须遵守的规
定进行详细说明。
推荐的方法 表示推荐的最佳操作方法或建议。
小心损坏 表示应该采取的措施，以防设备受损。
商标名 商标所有人
Windows® © Microsoft Corporation, USA-Redmond, WA
概述
设备介绍
ESCON 36/3 EC 使用说明书
CCMC  |  2021-08  |  rel9024 1-5
1.1.6 版权
本说明书及其内容受版权保护。未经 maxon 正式书面许可，禁止在版权保护法规允许的范围之外使用本说
明书及其内容（包括复制、翻译、微型胶片摄影以及其它电子数据处理方式），否则必须承担相关刑事责
任。
© 2021 maxon. 保留一切权利。 如有修改恕不另行通知。
CCMC  |  ESCON 36/3 EC 使用说明书  |  出版日期 2021-08  |  文件编号 rel9024
1.2 设备介绍
ESCON 36/3 EC 是结构紧凑、高效率四象限脉宽调制控制器，用于有效控制功率最大约 97 瓦的永磁激励
无刷电子换向电机。
转速控制、转速调节和电流控制三种工作模式可满足最高的应用需求。 ESCON 36/3 EC 通过一个模拟额定
值进行控制。它的功能全面，具有数字和模拟输入输出。
使用 ESCON Studio 用户显示操作界面，用户可以在 Windows 计算机上通过 USB 接口对设备进行设置。
可以从网站http://escon.maxongroup.com 上下载最新版本的 ESCON 软件以及最新版的使用说明书。
maxon motor ag
Brünigstrasse 220
CH-6072 Sachseln
瑞士
+41 41 666 15 00
概述
安全规程
ESCON 36/3 EC 使用说明书
1-6 CCMC  |  2021-08  |  rel9024
1.3 安全规程

PLUG&PLAY
用户可以直接选用 maxon 公司的预制电缆。它们可以直接使用，能够缩短设备调试所需的时间。
a) 您可以在 “ 电缆选型表 ” （表 3-7）中查找适合您设备结构的预制电缆的订货号。
b) 电缆的接口配置可以参阅表中给出的页数。
自制电缆
a) 参阅 “ 电缆选型表 ” （表 3-7），查找需要的电缆。
b) 电缆的技术规格和接口配置可以参阅表中给出的页数。
c) 选用连接器和接线端子与接插件配套的连接器套件（3-27 页）。
表 3-7 电缆选型表
电缆 / 适配器
接
插
件
/插
针
连
接
器 EC 电机，带
名称 订货号 页码
电
缆
Fl
ex
pr
in
t电
缆
(F
PC
)
Power Cable 403957 3-14 J1 X X
I/O Cable 6core 403965 3-18 J5 X X
I/O Cable 7core 403964 3-22 J6 O O
USB Type A - micro B Cable 403968 3-24 J7 X X
Adapter BLACK FPC11poles 418719 3-25 J2 O
Adapter BLUE FPC8poles 418723 3-26 J2 O
Adapter GREEN FPC8poles 418721 3-27 J2 O
图例：X = 必需 / O = 可选
设置
连接
ESCON 36/3 EC 使用说明书
3-14 CCMC  |  2021-08  |  rel9024
3.4 连接
实际的连接操作取决于驱动系统的整体配置和使用的电机型号。个别连接操作必须按规定步骤完成，对于电
机 / 霍尔传感器 (J2/J2A) 还有其它连接方式。
按照说明中规定的前后步骤进行操作，根据使用的部件选择最合适的接线图。相应的接线图请参阅
“4 接线 ” 章节，第 4-31 页。
3.4.1 电源 （J1）
图 3-3 电源接插件 J1
表 3-8 电源接插件 J1 – 接口配置和接线
表 3-9 Power Cable
J1 和驱动侧 预制电缆 非驱动侧
信号 说明
管脚 颜色 管脚
1 白色 − Power_GND 工作电压接地
2 棕色 + +VCC 额定工作电压（+10 ~ +36 VDC）
Power Cable (403957)
电缆横截面 2 x 0.34 mm2
长度 1.5 m
驱动侧
合适的连接器
合适的触点
Hirose DF3-2S-2C
Hirose DF3-22SC…
非驱动侧 导线末端套管 0.34 mm2
设置
连接
ESCON 36/3 EC 使用说明书
CCMC  |  2021-08  |  rel9024 3-15
3.4.2 电机 / 霍尔传感器 (J2 / J2A)
小心损坏设备
只允许使用两个接插件中的一个（J2 或者 J2A）！
插针连接器 J2
图 3-4 电机 / 霍尔传感器插针连接器 J2
推荐的方法
• 您可将预制适配器用于内置 FPC （Flexprint 电缆）的 EC 电机。
详细信息见“ 电缆选型表 ”，第 3-13 页。
表 3-10 电机 / 霍尔传感器插针连接器 J2 – 接口配置和接线
表 3-11 电机 / 霍尔传感器连接器 J2 – 技术规格和附件
J2 和驱
动侧
预制电缆 非驱动侧
信号 说明
管脚 颜色 管脚
1 电机绕组 1 EC 电机：绕组 1
2 电机绕组 2 EC 电机：绕组 2
3 电机绕组 3 EC 电机：绕组 3
4 +5 VDC 霍尔传感器供电电压 （+5 VDC; IL ≤30 mA）
5 GND 接地

USB Type A - micro B Cable 24
电位器 P1 28
订货号
403957 14
403964 22
403965 18
403968 24
414533 7
418719 25
418721 25
418723 25
425255 27
额外规定 6
符合的标准 10
功率数据 7
故障显示 29
规范操作 4
技术数据 7
接插件
J1 14
J2 15
J2A 16
J5 17
J6 22
J7 24
接口 （名称、安装位置） 31
模拟输入端 23
设备的用途 5
适用的欧盟指令 11
数字输入端 18, 19, 20
说明 （标志） 4
所需电源 12
所在地相关规定 6
推荐工具 27
违规操作 4
用途 3, 5
用于 J2 的适配器 25
阅读指南
接线 13
说明书中符号和标志的含义 4
选择用于 Flexprint 电缆的适配器 25
运行许可 11
运行状态显示 29
状态显示 29
状态指示灯 28
索引
  本说明书及其内容受版权保护。未经 maxon 正式书面许可，禁止在版权保护法规允许的范围之外使用本说明书及其内容（包括复
制、翻译、微型胶片摄影以及其它电子数据处理方式），否则必须承担相关刑事责任。
© 2021 maxon. 保留一切权利。 如有修改恕不另行通知。
CCMC  |  ESCON 36/3 EC 使用说明书  |  出版日期 2021-08  |  文件编号 rel9024
maxon motor ag
Brünigstrasse 220
CH-6072 Sachseln
瑞士
+41 41 666 15 00